平成 25年 12月吉日

鹿児島・熊毛支部連絡協議会

会員各位 様

                           鹿児島県認知症グループホーム

                           鹿児島熊毛支部連絡協議会

                            会長 有馬慎一

             介護技術講習会のご案内について

 拝啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。

 今年度の事業計画に従い、下記の要領で介護技術講習会を行います。

 グループホームは入居者の重度化やターミナルケア等の取り組みなど、身体介護の比重が高まって

おります。

そこで、人の自然な動き・重心の移動を意識した介助をすることで、介助する人の負担を軽減し、

また、介助される方がどのように感じるのか、「寝返り」、「上下移動」、「横移動」、「移乗」、「歩行介助」

を介助する側・される側の立場で実技、体験を中心に研修を行いたいと思います。

是非、この機会に多数参加していただき、お互いに質の向上を図りたいと思います。

敬具

                     記

      ◇ 日  時：平成 26年 2月９日(日) 受付  ９：３０～

                         開始 １０：００～１６：００

      ◇ 講  師：井崎弥生先生（PT：なちゅは鹿児島代表） 他、PT４名

      ◇ 場  所：カクイックスウイング（株）

             ３F 会議室

      ＊駐車場がありません。公共交通機関や近隣の民間駐車場（有料）をご利用ください

      ◇ 住  所：鹿児島市加治屋町３－１

      ◇ 電  話：０９９－２２６－０９２３

      ◇ 参加費 ：無料

      ◇ 参加人数：５０名 （先着順）

      ◇ 昼  食：６００円（お茶付き）

＊弁当が必要な方は注文いたします。お釣りがないようにご準備お願いします。

      ＊返信は１月２０日までにお願いいたします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・返信表・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

                           平成  年   月   日

    ２月９日(日)の研修に               鹿児島熊毛支部連絡協議会

       出席（     名参加）         事務局：ＦＡＸ ８０５－３５５７

       弁当（     個）               ＴＥＬ ８０５－３５９０

       欠席します。               担 当：堂脇宛

       グループホーム名（            ）